
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 25 декабря 2019 года          № 494-РП 

 

 

 

Об обеспечении эффективного расходования  

бюджетных средств, предусмотренных на 

выполнение наказов избирателей в 2020 году 

 

 

 

В целях обеспечения эффективного расходования бюджетных средств, 

предусмотренных на выполнение наказов избирателей депутатам Воткинской городской 

Думы в 2020 году, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Положением «О 

наказах избирателей депутатам Воткинской городской Думы»,  Дума решает:  

 1. Установить, что в 2020 году Положение «О наказах избирателей депутатам 

Воткинской городской Думы», утвержденное решением Воткинской городской Думы от 

28 июня 2017 года № 173-РП, применяется с учетом следующих особенностей: 

 1) средства на выполнение наказов избирателей предусматриваются в Бюджете 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2020 год и на плановый период 2021 

и 2022 годов исходя из объемов финансирования  плана мероприятий по наказам 

избирателей в сумме 240 тысяч рублей на наказы каждого из депутатов Воткинской 

городской Думы; 

 2) депутаты Воткинской городской Думы в срок до 15 февраля 2020 года 

направляют в Администрацию города Воткинска предложения для включения в план 

мероприятий по наказам избирателей на 2020 год; 

 3) Администрация города Воткинска в срок не позднее 60 дней со дня 

поступления предложений от депутатов Воткинской городской Думы обеспечивает 

разработку соответствующей конкурсной документации;  

4) депутат (депутаты) Воткинской городской Думы уведомляется о готовности 

конкурсной документации до ее размещения для проведения торгов с обеспечением 

возможности ознакомления с ней;   

 5) при исполнении муниципальных контрактов, заключенных для выполнения 

работ по наказам избирателей, Администрация города Воткинска или уполномоченный 

ею орган, являющийся заказчиком по муниципальному контракту, информирует 

соответствующего депутата (депутатов) Воткинской городской Думы об исполнении 

муниципального контракта в сроки, обеспечивающие возможность участия депутата 

(депутатов) в приемке выполненных работ по наказам избирателей.  

  



2. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы                 С.Р. Омельянович 

 

 

 

 

 

 


